Naynowsze zdarzenia na granicy Persko-Rossyjskiéj zwróciły na nowo uwagę na ostatni traktat pokoju, między Rossyą a Persyą zawarty. Ztąd sądziemy czytelników naszych zobowiązać, gdy im takowego w zupełności udzielamy i stawiamy ich w możności poznać bliżéj warunki onegoż, dla zrozumienia dalszych wypadków. Traktat ten zawarty był w dniu 12/24. Października 1813. w obozie rossyjskim nad rzeką Seiwą w Gulistanie, a w dniu 15/27. Września 1814 w Tiflis przez wymienienie ratyfikacyj potwierdzony. Pełnomocnikami byli podówczas: ze strony rossyjskiéj, ówczesny, naczelnie dowodzący w Georgii i na linii Kaukazkiéj, i Kommandant flotylli na morzu Kaspijskiém, Generał-Porucznik Riczew i t.